处置项目特许经营者， 后成立天津德丰与天津市滨海新区城市管理委员会签署特许

经营协议，特许经营年限为30年。 资产评估报告显示，标的公司未能签署特许经营权

协议，采用资产基础法无法体现其特许经营价值。请你公司说明标的公司未能签署特

许经营权协议的原因、对其日常生产经营及本次评估结果的具体影响，以及标的公司

相关会计处理是否符合企业会计准则的规定。请评估机构和审计机构发表核查意见。

公司回复：

一、天津市生活垃圾处理中心项目基本情况

标的公司自2009年1月20日，中标天津市餐饮垃圾处理厂特许经营项目，中标价

格人民币87,553,200元（大写:捌仟柒佰伍拾伍万叁仟贰佰元整），特许经营年限为

25年。中标通知书签发单位为：天津市生活垃圾处理中心。此后，标的企业与天津市生

活垃圾处理中心一直以签署《试运行协议》的方式运行至今，并在结算时由双方签署

《补贴协议》。

1、历年签署的试运行协议具体情况如下：

序号 试运行期间 主要内容

1 2009.2.5-2014.3.15

1、试运行期满，如经甲方确认乙方达到正式运行条件后，双方签署正式运营合同，约定

正式运营日期；如未达到正式运行条件，试运行期顺延，双方仍按本协议约定执行，试

运行期限由甲方确定。